



DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES

Ano XVIII nº 1690 de 29 de agosto de 2013

ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL 055/2013 - SMA

Aos vinte e oito dias de agosto do ano de dois mil e treze, o MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, com sede à Rua Sebastião de Lacerda, n.º 35 – Centro - Paty do Alferes/RJ, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. Rachid Elmor, brasileiro, solteiro, produtor rural, residente e domiciliado a Estrada Castelo Branco, n.º 701 – Arcozelo - Paty do Alferes/RJ, portador da C.I. n.º 06641097-7 IFP/RJ e inscrito no CPF(MF) sob o n.º 804.706.027-91, nos termos que dispõe o art. 15 da Lei Federal 8.666/93 e do Decreto Municipal n.º 3776/2013 e as empresas vencedoras RJ BAZAR LTDA-ME, neste ato representada pelo seu representante legal Carlos Domingos Pereira, AQUARIUS RIO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - Adilson Jorge Vieira da Conceição, REALTECK COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME – Pedro Henrique Martins Acris, PATRICIA DA SILVA AZEVEDO MEDEIROS – Patricia da Silva de Azevedo Medeiros, S. JORGE C. MONTEIRO – Sebastião Jorge Cruz Monteiro, VMGNAR COMERCIAL, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA EPP – Diego Ferraz de Queiroz, HARD SOLUTION INFORMÁTICA LTDA – Bernardo Nogueira Muniz, classificadas no Pregão Presencial n.º 055/2013, processo n.º 3849/2013, resolvem registrar os preços das aquisições no Sistema de Registro de Preços, implantado pelo processo licitatório citado, homologado pelo Prefeito Municipal em 19/08/2013, conforme relatório de itens ganhos que faz parte desta e observadas as condições enunciadas nas cláusulas que seguem:

1 - OBJETO

1.1 - A presente Ata tem por objetivo a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, pelo SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, para atender as necessidades das Secretarias Municipais, de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Gestão de Pessoas, e com as especificações constantes no Termo de Referência e na Proposta Detalhe, que são partes integrantes deste Edital.

1.2 - A presente licitação correrá por conta da dotação orçamentária do exercício 2013 e será informado no momento formalização da aquisição, caso ocorra no exercício subsequente, na dotação orçamentária prevista para atendimento desta finalidade.

2. DA ENTREGA

2.1 – Prazo de entrega: os materiais deverão ser entregues de maneira fracionada de acordo com as necessidades, mediante apresentação de Autorização de Fornecimento ou documento equivalente, em até 10 (Dez) dias após o recebimento do mesmo, na Secretaria Requisitante.

2.2 – Correrão por conta da CONTRATADA todas as despesas decorrentes do frete, de entrega e outras de qualquer natureza, referente ao objeto licitado, até o local da entrega, para o devido cumprimento das obrigações assumidas na licitação em questão.

2.3 – Os materiais fornecidos pela empresa vencedora somente serão aceitos pela Secretaria requisitante se estiverem estritamente de acordo com o especificado no Termo de Referência e na Proposta Detalhe e deverão se encontrar novos e em perfeito estado de fabricação e conservação para uso imediato, não sendo tolerado nenhum item usado, danificado, com defeito de fabricação ou remoldado.

2.4 – Caso algum dos materiais não atenda às especificações acima citadas ou estejam danificados ou usados, serão devolvidas de imediato à CONTRATADA, sendo dado um prazo de no máximo 48 horas para a reposição dos mesmos, dentro das especificações solicitadas

2.4.1 - No entanto, é facultado à Contratante proceder ao Recebimento Provisório para posterior verificação, com a convocação da Contratada para, se quiser, participar do ato de conferência, verificação e análise.

2.4.2 - Em caso de troca do produto, em função da inadequação aos termos deste Edital todos os custos de armazenagem incluindo carga, descarga e movimentação de estoques relativos ao período, deverão correr por conta exclusiva da CONTRATADA.

2.5 - A empresa somente deverá cotar os materiais caso haja disponibilidade de fornecimento. Não será tolerado, em hipótese nenhuma, atraso de entrega pela falta dos mesmos.

2.5 - O recebimento dos materiais ficará condicionado a observância das normas contidas no art. 40, inciso XVI, c/c o art. 73 inciso II, "a" e "b", da Lei 8.666/93 e alterações, sendo que a conferência e o recebimento ficarão sob as responsabilidades de Gestor designado.

3 - VIGÊNCIA

3.1 - A presente Ata entrará em vigor na data da sua assinatura, pelo período de 12 (doze) meses, sendo sua eficácia condicionada a publicação no Boletim Oficial do Município de Paty do Alferes, bem como disponível no site oficial do Município de Paty do Alferes (www.patydoalferes.rj.gov.br) em cumprimento ao que dispõe o artigo 65, § único, da Lei 8.666/93 e produzirá seus efeitos até seu cumprimento integral

4 - DA VINCULAÇÃO

4.1 - O disposto na presente Ata deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as condições avençadas no edital do Pregão Presencial 055/2013, Processo n.º 3849/2013, observadas as disposições nas Leis Federais n.º 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores, Decreto Municipal n.º 2.348/06 e Decreto Municipal 2.796/08 e alterações posteriores.

5 - DA OBRIGAÇÃO DE MANTER A HABILITAÇÃO EXIGIDAS NA LICITAÇÃO

5.1. As condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do Pregão Presencial nº 055/2013 para Registro de Preços deverão ser mantidas durante toda a vigência da presente Ata, pela empresa classificada, ficando facultado à Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, a qualquer momento, exigir a apresentação de parte ou totalidade dos documentos apresentados quando daquelas fases:

6 - DO PAGAMENTO

6.1 - Os pagamentos devidos serão efetuados de acordo com as normas estabelecidas pela Secretaria Municipal de Fazenda, uma vez obedecidas as formalidades legais pertinentes, mediante CRÉDITO EM CONTA CORRENTE, da empresa.

6.2 - Não havendo nenhum bloqueio por descumprimento de exigências, os créditos em conta corrente serão efetuados no prazo máximo de 15 (quinze) dias, depois de efetivada a entrega, com a competente Nota Fiscal na Secretaria Requisitante.

6.2.1 – Para o devido cumprimento do acima exposto, a CONTRATADA deverá emitir nota fiscal a cada entrega realizada.

6.3 - Quanto a eventual antecipação de pagamento, quando for o caso, dará direito a CONTRATANTE um desconto "pro rata die", de 0,033% (trinta e três milésimos por cento), incidente sobre o valor a ser pago, fato este que só poderá ocorrer em caso de exceção, devidamente fundamentado, ouvido obrigatoriamente a Consultoria Jurídica do CONTRATANTE.

6.3.1 – Ocorrendo atraso no pagamento das obrigações e desde que este atraso decorra de culpa da CONTRATANTE, o valor devido será de 0,033% (trinta e três milésimos por cento), por dia de atraso, a título de compensação financeira, a serem calculados sobre a parcela de vida.

6.3.2 – O Pagamento do acréscimo a que se refere o item anterior será efetivado mediante autorização expressa do Prefeito Municipal, em processo próprio, que se iniciará com o requerimento da CONTRATADA dirigido à Secretaria requisitante do serviço.

7 - DA REVISÃO DOS PREÇOS:

7.1 - O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo da execução do objeto, cabendo ao órgão gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

7.2 - Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado o órgão gerenciador deverá:

a) convocar o fornecedor visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;

b) frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e

c) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

7.3 - Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:



PODER EXECUTIVO-PREFEITO:RACHID ELMÔR-VICE
PREFEITA: LENICE DUARTE VIANNA-**Chefe de Gabinete:**
ANDRÉ DANTAS MARTINS-Secretário de Obras e Serviços Públicos (interino): JOSÉ CARLOS DE CARVALHO -
Secretário de Turismo e Desenvolvimento Econômico:JARBAS FRANCISCO DE MACEDO-**Secretário de Cultura:** MARCELO BASBUS MOURÃO-**Secretário de Saúde:** ANDRE PINTO DE AFONSECA -**Secretária de Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia :** MARGARIDA SOARES -
Secretária de Educação e Cultura: AMINE ELMOR-
Secretário de Fazenda: MARCOS JOSÉ DEISTER
MACHADO-Secretário de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural (interino): ROMULO ROSA DE CARVALHO -**Secretária de Planejamento e Gestão:** JAQUELINE DA SILVA LUSTOSA-**Secretário de Administração, Recursos Humanos e Gestão de Pessoas:** PEDRO PAULO TORRES DE ANDRADE-**Secretária de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos, Habitação e Trabalho:** PRISCILA DE PAULA CARIUS -**Secretário de Ordem Pública e Defesa Civil (interino):** JORGE DE SOUZA CEZARIO LIMA -**Secretário de Esportes e Lazer:** DENILSON DA COSTA NOGUEIRA- **Consultor Jurídico:** CARLA LEITE SARDELLA-**Controladoria Geral:** JÚLIO CEZAR DUARTE DE CARVALHO

PODER LEGISLATIVO-Presidente: JOSÉ RICARDO MARQUES FERNANDES-**Vice Presidente:** JULIO AVELINO DE MOURA NETO-1º **Secretário:** JULIANO BALBINO MELLO-2º **Secretário:** JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-
Vereadores: LUCIANO DE ALMEIDA-EDUARDO DE SNT'ANA MARIOTTI-AROLDI RODRIGUES ORÉM-EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO-CELSO GRANJA PIRES-NILSON DE CARVALHO OLIVEIRA-SINVAL MELLO-
Procurador Jurídico: PEDRO PAULO SAD COELHO-
Diretora Administrativa: LUCIMAR PECORARO MARQUES-
Diretora Financeira: SILVANA DE OLIVEIRA VIANA-
Secretário Geral: JOÃO CARLOS FRANCO VELOSO MARTINS



EXPEDIENTE

Diário Oficial do Município
de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos
do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000
(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br
assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e

b) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

7.4 - Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

7.5 - A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

8 - DA REVOGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 - A ata de registro de preços poderá ser revogada pela Administração automaticamente:

a) quando não restarem materiais registrados.

b) pela Prefeitura, quando caracterizado o interesse público.

9 - OBRIGAÇÕES GERAIS DO FORNECEDOR

9.1 - Manter, durante a vigência da Ata de Registro de Preços, todas as condições de regularidades fiscais exigidas no edital de licitação respectivo.

9.2 - Executar fielmente o objeto desta Ata, comunicando, imediatamente, ao representante legal do órgão gerenciador ou signatário qualquer fato impeditivo de seu cumprimento.

9.3 - Responder às notificações no prazo estabelecido.

9.4 - Não assumir obrigações que comprometam ou prejudiquem a capacidade de fornecimento ao órgão gerenciador e aos órgãos parceiros.

9.5 - Responsabilizar-se integralmente pela qualidade dos produtos, nos termos da legislação vigente;

9.6 - Responsabilizar-se, também, pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, resultantes da execução do objeto, conforme exigência legal;

9.7 - Assumir inteira responsabilidade pela efetiva entrega do objeto licitado e efetuar-lo de acordo com as especificações constantes da proposta e/ou instruções deste Edital e seus Anexos;

9.8 - Sujeitar-se à fiscalização da CONTRATANTE, prestando todos os esclarecimentos solicitados e atendendo às reclamações procedentes, caso ocorram.

9.9 - Assumir o ônus decorrente de todas as despesas, tributos, contribuições, fretes, seguros e demais encargos inerentes à execução do objeto.

9.10 - Responsabilizar-se integralmente pelas despesas com transporte e quaisquer outras adicionais referentes ao objeto contratado, de natureza direta e indireta decorrentes do cumprimento de suas obrigações, sem qualquer ônus adicional para a CONTRATANTE, incluídos tributos, contribuições e seguros.

9.11 - Utilizar, na execução do objeto, pessoal de comprovada capacidade técnica, de bom comportamento, podendo ser exigida pela CONTRATANTE a substituição de qualquer elemento, cuja capacidade ou comportamento seja julgado, pelo órgão, impróprio ao desempenho.

9.12 - Responder pelos danos causados direta ou indiretamente ao patrimônio do Município ou a terceiros, decorrentes de culpa ou dolo, quando da execução do objeto. O acompanhamento ou fiscalização da instituição não exclui ou reduz a responsabilidade.

10 - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1 - O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

- Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado; e
- Tiver presentes razões de interesse público.

10.2 - O cancelamento da Ata de Registro de Preços, nas hipóteses previstas, assegurado o contraditório de defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

10.3 - O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovado.

11 - DAS PENALIDADES EM CASO DE INADIMPLEMENTO:

11.1 - As penalidades, caso sejam necessárias, serão aplicadas de acordo com os artigos 80, 86 e 87 da Lei Federal n.º 8.666/93; mediante procedimento administrativo previsto no Decreto Municipal nº 3395/11.

11.2 - A Licitante que deixar de cumprir o compromisso assumido sofrerá multa equivalente a 20% (vinte por cento) do valor do contrato, independentemente da aplicação das demais penalidades previstas na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, assim como poderá ser suspensa de licitações futuras nesta Prefeitura.



11.3 - A Licitante ficará sujeita à multa diária de 0,5% (zero vírgula cinco por cento), incidente sobre o valor total da licitação, por possível atraso/falta na entrega.

12 - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

12.1 - A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

12.2 - A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

12.3 - Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

12.4 - Fica reservada a Administração à possibilidade de adquirir os objetos da presente após da assinatura da Ata de Registro de Preços, visando atender suas necessidades.

12.5 - A cada fornecimento, o órgão participante da ARP providenciará a expedição da correspondente Solicitação de empenho e notificando a empresa para proceder à retirada do mesmo.

12.6 - Os órgãos ou entidades interessados na utilização da Ata de Registro de deverão encaminhar solicitação prévia ao órgão gerenciador/Secretaria Municipal de Administração.

12.7 - Quando destinados a outro órgão ou entidade aderente, a entrega ocorrerá no endereço que por este for indicado.

12.8 - Fica eleito o Foro da Comarca de Paty do Alferes para nele serem dirimidas as dúvidas oriundas do presente contrato, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

12.9 - A divulgação da Ata de Registro de Preços será no Diário Oficial do Município e no portal da internet www.patydoalferes.rj.gov.br.

12.10- Integram esta Ata o Relatório de Itens ganhos por fornecedor.

Paty do Aferes, 28 de Agosto de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS Sistema de Licitação v-1.35		PREGÃO 055/2013 DATA DA LICITAÇÃO: 24/07/2013 Nº DA COMPRA: 0279/2013 PROCESSO Nº 000/0003849/2013 DATA: 23/05/2013 FLS..... Nº DA REQUISIÇÃO: 0366/2013 Nº do Registro: 0019/2013				
RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR						
S. JORGE C. MONTEIRO - ME	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total	
10. 7450.001.0032.001 - ADAPTADORES - Adaptador AC para o novo padrão Brasileiro de tomadas ABNT.	SMART	UN	150	3.960	594,00	
24. 7440.001.0004.002 - CABO - Cabo USB para impressora (min 1.8m).	SMART	UN	50	3.500	175,00	
56. 7410.001.0001.021 - EQUIPAMENTOS DE REDE - Roteador Wireless - Wireless com velocidades de impressão: ADSL Router 11n Firewall-conforme com o padrão IEEE 802.11n projeto de 2,0 e Wi-Fi @ CERTIFIED. IP Qualidade de Serviço (QoS) - 4 autosensores 10BASE-T/100BASE-TX LAN ports - 1 RJ-11 WAN port - Wi-Fi on/off and Wi-Fi protected setup (WPS) buttons - 2 fixed external and 1 internal antennas - Wireless networking, wireless distribution system (WDS) - WMM (IEEE 802.11e) - Wi-Fi protected setup (WPS) - SSID broadcast disable - MAC address filtering - 300 Mbps performance - Frequency band: 2.4-2.4835 GHz - Routing and networking: RIP 1 and 2, static routing, IGMP snooping, port-based VLANs. Garantia 12 meses	TP LINK	UN	20	110.000	2.200,00	
61. 7410.001.0001.036 - EQUIPAMENTOS DE REDE - Switch Gerenciável 8 Portas Gigabit Sfp Tp-link Tl-s12210web - 8 portas 10/100Mbps, 1 porta 10/100/1000 Mbps e 1 sfp Sfp Gigabit Gerenciamento baseado na Web para configuração rápida e fácil Suporta Port-Based VLAN e IEEE 802.1Q Tag VLAN Suporta endereço MAC estático e filtragem de Gerenciamento de endereço MAC	HPN	UN	5	148.750	743,75	
76. 7450.001.0024.001 - GRAVADOR DE DVD - Gravador de DVD CD-R 48x, CD-RW 32x, DVD-R 18x, DVD-RW 6x, DVD+R 10x, DVD+RW 8x, DVD-RAM 12x, DVD+R Double Layer 10x, DVD+R Dual Layer 10x, Buffer Memory 2 MB, Random Access Time 120 ms - cor preta	LG	UN	30	55,000	1.650,00	
82. 7435.001.0002.024 - IMPRESSORALASER COMUN - Impressora Laser monocromática. IMPRESSÃO Velocidade de impressão preto (normal, A4): Até 30 ppm Velocidade de impressão preto (normal, carta): Até 30 ppm Qualidade de impressão preto (ótima): Até 600 x 600 ppp (1200 ppp saída efetiva com FastRes 1200/Ciclo de trabalho (mensal, A4): Até 25000 páginas. Papel: Manuseamento de papel standard/entrada: Bandeja de 250 folhas, bandeja multipropósito de 50 folhas. Manuseamento de papel de standard/saída: Bandeja de saída para 150 folhas (Opções de impressão frente e verso, Manual (fornecido suporte de drive)). Tamanhos de mídia suportados: Bandeja 1: A4, A5, A6, B5, envelopes (G5, B5, DL); Bandeja 2: A4, A5, A6. CONECTIVIDADE: Conectividade padrão: USB 2.0 alta velocidade, paralela IEEE em conformidade com 1284 Sistemas operacionais compatíveis: Windows® 2000, XP Home, XP Professional, XP Professional x64, Server 2003, NT 4.0 (PCL5 driver apenas na web); Vista®, x64; Mac OS X v10.3.9, v10.4.3, v10.5; Linux; UNIX. Cabo USB incluído. Garantia 12 meses	HP	UN	10	466,000	4.660,00	
99. 7450.001.0006.031 - MONITOR - Monitor LCD LED com tela de 23 polegadas Widescreen, Resolução máxima: 1920 x 1080 (FULL HD), Tempo de resposta: 5ms, Altíssimo Contraste Dinâmico - 50.000.000:1, Tecnologia LED backlight (até 59% de economia de energia em relação a um LCD comum), Ultra Slim Design (espessa 1,29 cm de espessura), i-Menu (controle dos menus pelo mouse), Eco Mode (DCR, Padrão), Texto, Internet, Jogos, Cinema, Esportes), Menu OSD com interface gráfica amigável (como ícones de celular), Conectores: Analógico (RGB), Digital (HDMI com HDCP - High Bandwidth Digital Content Protection - Proteção de Conteúdo Digital de Banda Larga), Certificado EPEAT (produto ecológico, reduz o impacto ambiental)	LG	UN	15	508,000	7.620,00	
102. 7450.001.0030.007 - MOUSE - Mause Comfort Mouse 3000 USB, confortável em qualquer das mãos, tecnologia BlueTrack	COLETEK	UN	30	55,600	1.668,00	
103. 7450.001.0030.006 - MOUSE - Mouse Optico com Scroll Preto, 1000 DPI, Conexão USB, Compatível: Windows 7, Windows Vista, ou Windows XP - Optical Mouse 200 Preto - BOX	COLETEK	UN	50	23,760	1.188,00	
109. 7412.002.0001.015 - NO BREAK - NoBreak Smart-UPS 6000VA XL (Expansível) RT (Rack/Torre) 230V - Preto	APC	UN	2	5.500,000	11.000,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS Sistema de Licitação v-1.35		PREGÃO 055/2013 DATA DA LICITAÇÃO: 24/07/2013 Nº DA COMPRA: 0279/2013 PROCESSO Nº 000/0003849/2013 DATA: 23/05/2013 FLS..... Nº DA REQUISIÇÃO: 0366/2013 Nº do Registro: 0019/2013				
RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR						
S. JORGE C. MONTEIRO - ME	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total	
110. 7412.002.0001.016 - NO BREAK - NoBreak Potência de Saída (VA): 3000, Potência de Saída (W): 27, Tensão de Entrada (V): 120, Tensão de Saída (V): 120, Conexão de Entrada: NEMA 5-30P, Conexões de Saída: 6) Brazilian 2P+T, Autonomia 1/2 Carga (min): 16, Fator de Potência: 9, Forma de Onda: Senoidal, Frequência de Entrada (Hz): 50/60 ± 3, Microprocessado, Porta de comunicações: RS-232, SmartSlot, Tipo de Bateria: Selada, Livre de Manutenção, Estabilizado	APC	UN	2	2.390,000	4.780,00	
113. 7410.005.0001.019 - NOTE BOOK - Processador Intel Core i3-2367M (1.40 GHz, 3 MB L3 cache), memória de 4GB DDR3 SDRAM, Hard Disk de 500GB, Intel HD Graphics, leitor de cartões 2 em 1 (SD, MMC), tela de 11.6 polegadas HD CineCrystal™ LED TFT LCD (1366 x 768), Wireless 802.11b/g/n WLAN, 2x USB 2.0, 1x USB 3.0, VGA, HDMI, WebCam com microfone, bateria de 4 células, Windows 7 Home Basic.	ACER	UN	10	1.460,000	14.600,00	
131. 7450.001.0016.019 - PLACAMÁE - Placa mãe para LGA1155; Supports 3rd Generation Intel Core i7/i5/i3/Pentium/ Celeron Processors, Chipset: Intel H61 (E3), Memory: 2x DDR3-1333/1066 DIMM Slots, Dual Channel, Unbuffered, Max Capacity up to 16GB, Slots: 1x PCI-Express 3.0 x16 Slot, 1x PCI-Express 2.0 x1 Slot, SATA: 4x SATA2 Ports, Audio: Realtek ALC887 FiveVie8-channel Audio CODEC w/ Jack Sensing, LAN: Realtek 8111E PCI-Express Gigabit Ethernet Controller, Ports: 10x USB 2.0 Ports (6 rear, 4 via headers), 1x PS/2 Keyboard Port, 1x PS/2 Mouse Port, 1x VGA Port, 1x DVI Port, 1x RJ45 LAN Port, Audio I/O jacks	PC WARE	UN	10	157,500	1.575,00	
145. 7415.004.0001.001 - PROJETOR MULTIMÍDIA - Projetor com as seguintes características: Tecnologia de formação de imagem 3LCD com prisma ótico, Seconds Start-up e Instant Off, Alto Contraste 2000:1, Vídeo e controle via USB, Entrada de vídeo digital HDMI, Alta durabilidade da lâmpada, Senha de segurança, BrilhoLumens 2.600 Ansi Lumens Resolução nat. VGA 1024x768 Pixels Conectividade Vídeo composto (1 RCA) x 1, Computador VGA (Mini-D-sub 15 pin) x 1, HDMI, S-vídeo, Audio in: Mini stereo, USB Tipo A, USB tipo B, Controle remoto Seleção de entrada, Power, modo de cor, Volume, e-zoom, AV/ mudo, Congelamento, Menu, Fig Up & Fig Down, ajuda, auto., funções de mouse e ID Contraste 2000:1 Nível de ruído 37 dB (alta Luminosidade) 29 dB (baixa Luminosidade) Correção de trapézio Automática vertical +/- 30 graus Conjunto de controle de códiços Tecnologia 3LCD Lentes F-number: 1.68 - 1/2 Distância focal: 16,9 - 20,28 mm Enfoque manual 1,2x Lâmpada 200W UHE E-Torl, 5000H (baixa luminosidade), 4000H (alta luminosidade) TV Compatível NTSC, 480 linhas de TV PAL; 560 linhas de TV Sinal de entrada NTSC/NTSC4.43/PALM-PALN-PAL60/ SECAM 480i, 480p, HDTV: 720p, 1080i Reprodução de cores 24 bit, 16.7 milhões de cores Cartão de som 1 Watt, Distância da projeção 30" a 300" a uma distância de 89cm - 9.1 mts Características físicas Largura: 29.5cm / Comprimento: 22.8cm / Altura 7,7cm / Peso: 2.3 kg Requisitos elétricos Voltagem: AC 100-240V, +/-10% Frequência: 50/60 Hz	EPSON	UN	3	1.781,000	5.343,00	
147. 7470.009.0001.013 - ROTEADOR - Modem ADSL2/2+ Ethernet Router - Acesso de alta velocidade DSL, velocidade de até 24Mbps, QoS priorização baseada em TOS, DSCP, tipo de serviço ou 802.1p, Triplo Active Firewalls: SPI, NAT e Packet Filter, Suporta DHCP, Universal Plug-and-Play (UPnP), e inclui uma relação user-friendly Setup Wizard	TP LINK	UN	20	51,600	1.032,00	
171. 7450.001.0029.009 - TECLADOS - Teclado ABNT2 Preto, Interface USB, Compatível: Microsoft Windows 7, Windows Vista and Windows XP - Wired Keyboard 200 (6JH-00003) - BOX	SMART	UN	40	17,500	700,00	
173. 7450.001.0029.001 - TECLADOS - Teclado Standard- Teclado padrão ABNT2 - Conector PS2 - Preto - 107 teclas, Garantia 12 meses	SMART	UN	30	13,000	390,00	
				Total por Grupo:	59.918,75	
				Total por Fornecedor:	59.918,75	
R.J. BAZAR LTDA-ME	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total	
1. 5325.001.0001.022 - ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA T-18R PTO. PCT C/ 100 401050M-PR (100x2,5MM)	FERTAK	UN	1000	,090	90,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

PREGÃO 055/2013
DATA DA LICITAÇÃO: 24/07/2013
Nº DA COMPRA: 0279/2013
PROCESSO Nº 000/0003849/2013
DATA: 23/05/2013 FLS.....
Nº DA REQUISIÇÃO: 0366/2013
Nº do Registro: 0019/2013

Sistema de Licitação v-1.35

RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

R.J. BAZAR LTDA-ME	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
2. 5325.001.0001.023 - ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA-T-3OR PTO. PCT. C/ 100 401053MLPR (140X3,6MM)	FERTAK	UN	1000	1,160	160,00
4. 7410.001.0007.004 - ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO DE REDE - Anilha identificadora de cabo, pacote com 10 anilhas numeradas de 0 a 9.	GENES	UT	500	2,250	1.125,00
6. 7410.001.0007.003 - ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO DE REDE - Capa identificadora Para conector RJ45 emborrachada cor Azul	MAXITELECON	UT	200	1,200	220,00
21. 7450.003.0001.007 - BATERIA - Bateria 12V 7ah para No break.	MULTITOC	UN	15	56,000	840,00
22. 7450.003.0001.001 - BATERIA - Bateria 3.3v modelo 2032 para placa mãe	GOLDE	UN	50	2,280	114,00
25. 5145.001.0001.005 - CAIXA FERRAMENTAS - Kit completo com 20 ferramentas para uso profissional/Ferramentas inclusas: - Tubo para peças sobressalentes - Cortador de fios - Alicate de bico fino - Alicate diagonal - Ferro de soldar - Pinça para chips anti-estática - Pinça com 3 dentes - Pinça 11 para soldar e segurar - Inseridor de chip anti-estática - Extrator - Chave Phillips nº. 0 - Chave Phillips nº. 1 - Chave de fenda reversível para Phillips nº. 2 e 1/2 polegadas - Chave de fenda reversível para T10T15 Torx - Chave fenda 1/8 polegadas - Chave fenda 3/16 polegadas - Chave porca 1/8 polegadas - Chave porca 3/16 polegadas - Chave inglesa - Soldador(110-120 V 30 W)	LEADERSHIP	UN	6	125,000	750,00
26. 5145.001.0001.006 - CAIXA FERRAMENTAS - Kit Ferramenta Técnico Informática 17pcad - Ferro de solda, ponta de ferro para solda - Inseridor de chip anti-estático, extrator de chip anti-estático, peça de três pinos anti-estática, pinça anti-estática para chip - Alicate de bico - Tubo para partes extras - Chave canhão 1/4" - Chave canhão 3/16" - Chaves Torx T10 & T15 - (2) Chaves Phillips, pequena e padrão - (2) Chaves de fenda chata, pequena e padrão	LEADERSHIP	UN	10	118,000	1.180,00
35. 7415.003.0001.003 - CHAVEADOR KVM - Chaveador KVM 02 portas ps2 (teclado+mouse+video+audio) com cabos.	ENCORE	UT	5	105,000	525,00
36. 7415.003.0001.004 - CHAVEADOR KVM - Chaveador KVM 02 portas USB (teclado+mouse+video+audio) com cabos.	ENCORE	UT	5	142,000	710,00
63. 7445.002.0001.002 - FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DE REDE - Alicate de Crimp RJ45 - Corpo anômico: Hastes em ferro fundido; Cabo emborrachado; Matriz/cabeça de conexão de alta precisão; Com catraca ou regulador de pressão em modelos específicos; Lâmina removível -	TOKE LINK	UN	3	16,400	49,20
64. 7445.002.0001.001 - FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DE REDE - Alicate Decapador Universal de Cabo Plano, UTP, Coaxial e Rede	MULTITOC	UN	3	11,500	34,50
67. 7445.002.0001.004 - FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DE REDE - Testador de cabos de rede e telefone - Com entrada para testar e certificar cabos RJ45 e RJ11. Alimentado por bateria com base remota para medição de pontos a distância e duas velocidades de checagem.	MARMAX	UN	2	25,000	50,00
75. 7450.001.0024.011 - GRAVADOR DE DVD - Gravador de Blu-Ray, velocidade de gravação 12X/8X, BD-R 5L DL 2X DVD-R 16X, DVD+RW: 8X/6X, DVD-R DL: 8X, DVD-RAM: 12X, CD-R: 48X, CD-RW: 48X, velocidade de leitura: BD-ROM: 8X, interface: SATA, Buffer Memory: 8 MB	ASUS	UN	15	267,500	4.012,50
105. 7450.001.0030.001 - MOUSE - Mouse ótico PS2 800 DPI com scroll, PCT TOP Preto	SCA TOP	UN	30	7,400	224,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

PREGÃO 055/2013
DATA DA LICITAÇÃO: 24/07/2013
Nº DA COMPRA: 0279/2013
PROCESSO Nº 000/0003849/2013
DATA: 23/05/2013 FLS.....
Nº DA REQUISIÇÃO: 0366/2013
Nº do Registro: 0019/2013

Sistema de Licitação v-1.35

RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

R.J. BAZAR LTDA-ME	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
170. 7450.001.0029.003 - TECLADOS - Conjunto de teclado e mouse óptico sem fio, Especificações do teclado: Design Ergonômico Central de mídias - Design resistente a derramamento de líquidos - Teclas de acesso rápido ao e-mail e a Internet - Teclas de acesso rápido do Windows - Formato ABNT II - Brasilero - Sem fio/Especificações do mouse: Tecnologia Óptica - Sem fio. Garantia 03 anos.	MICROSOFT	UN	30	171,000	5.130,00
172. 7450.001.0029.002 - TECLADOS - Teclado Standard - Teclado padrão ABNT2 - Conector USB - Preto - 107 teclas	PC TOP	UN	40	17,000	680,00
174. 7450.001.0035.002 - UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO SSD - HD-SSD - SSDNow V100 S/100S2/32G2.5 32GB SATA II Internal Solid State Drive (SSD)	KINGSTON	UN	10	289,900	2.899,00
Total por Grupo:				30.406,40	30.406,40
Total por Fornecedor:				30.406,40	30.406,40

VMGMAR COMERCIAL, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME

VMGMAR COMERCIAL, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
41. 7410.002.0001.093 - COMPUTADOR - COMPUTADOR - Processador: Intel Core i3 3240 - Memória 5000 Sata - Memória Padrão: 4gb Ddr3 SDRAM 1066 Mhz - Memória Máxima: 8gb - Slot De Memória Livre: 1 - Slot De Memória Total: 2 - Placa De Vídeo: Intel Hd 2000 Graphics (2 Saídas: VGA + DVI) - Mem. De Vídeo Compartilhada: Sim - Slot Pci-E X1: 2 - Slot Pci-E X16: 1 - Porta Firewire: Não - P/S2: Não - Saída Dv-D: 1 - Saída RJ-45: 1 - Mídia Óptica: Cd-Rw/Dv-Rw - Placa De Rede (Mbps): 10/100/1000 - Placa De Som: Integrada - Porta Serial: 01 - Porta Usb: 06 - Sistema Operacional: Windows 7 Profissional 64 Bits (Português) - Tipo Do Gabinete: Torre - Garantia: 1 Ano	AOC	UN	15	1.588,000	23.820,00
43. 7410.002.0001.096 - COMPUTADOR - Computador: Processador: Intel Core i3 2120 3.30GHz - Cache Processador L2 4 MB - Clock 3.00 GHz - Barreamento 23 - Memória Padrão 4 GB - Barreamento 16GB Mhz - Placa Mãe Chipses Intel - Disco Rígido Padrão 500GB Sata - Mídia Óptica DVD-RW - Velocidade 20X - Placa de Rede Ethernet 10/100/1000 - Audio Onboard 6 Canais - Vídeo Onboard até 224MB compartilhadas - Slots de Expansão 1 PCI Express x16 slot - 1 PCI Express x1 slot - Conectores do Painel Traseiro 1 x PS/2 teclado - 1 x PS/2 mouse - 1 x VGA - 4 x Conectores USB 2.0 - 1 x Porta RJ45 - 1 x Line In - 1 x Line Out - Conectores Frontais 2 x USB - 1 x Line out - 1 x Mic In - Tipo Do Gabinete: Torre - Garantia: 1 Ano - SEM SISTEMA OPERACIONAL.	AOC	UN	10	998,000	9.980,00
52. 7450.001.0025.008 - DISCO RÍGIDO - Disco Rígido SAS 600Gb, cache 16Mb, RPM 15.000, I/O data transfer rate 600MB/s	SEAGATE	UN	3	1.315,000	3.945,00
69. 7450.001.0026.004 - FONTE - Fonte de alimentação chaveada ATX 24 pinos com conector SATA para microcomputador. Alimentação 100 Vca à 240 Vca (seleção automática) Potência 500W Real com PFC Auto Cooler Cooler com controle térmico de velocidade. 1 Cooler 120 x 120 x 25 (mm) Conectores 1 x 20 e 8 pinos para placa CPU, 2 x 6 pinos para placa de vídeo PCI Express, 1 x 2 pinos para placa de vídeo PCI Express, 6 x 4 pinos Molex para periféricos, 1 x 4 pinos para drive de disquete, 4 x Sata. Garantia 12 meses.	PCWARE	UN	5	128,000	640,00
119. 7445.001.0001.005 - PASTA TÉRMICA - Pasta Térmica Branca. 500 gramas. Temperatura de trabalho -40 a 200 °C. Consistência pastosa. Condutividade térmica 2,0 w/mk. Componente básico Silicone alto peso molecular. Exatidão 0,4%.	TERMOPC	UN	10	55,000	550,00
120. 7445.001.0001.006 - PASTA TÉRMICA - Pasta Térmica de alto desempenho, à base de prata, bisnaga de 3,5 gramas	TERMOPC	UN	10	57,000	570,00
135. 7450.001.0016.011 - PLACAMÁE - Placa mãe para soquete LGA 775, Support Front Side Bus: 1333/1066/800 MHz FSB, Chipset: North Bridge: Intel G41 Chipset, South Bridge: Intel CH7, Memory 2 x 1.5V DDR3 DIMM sockets supporting up to 8 GB system memory, Dual channel memory architecture, Support for DDR3 1066/800 MHz memory modules, Onboard Graphics: Integrated in the North Bridge: 1 x D-Sub port, Audio: VIA VT1708S codec, High Definition Audio, 2/4/5, 1/7, 1-channel, LAN: 1 x Atheros AR8151 chip (10/100/1000 Mbps), Expansion Slots: 1 x PCI Express x16 slot, running at x16, 2 x PCI Express x1 slots, 1 x PCI slot, USB: South Bridge: Up to 8 USB 2.0/1.1 ports (4 on the back panel, 4 via the USB brackets connected to the internal USB headers)	PC WARE	UN	10	204,000	2.040,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

PREGÃO 055/2013
DATA DA LICITAÇÃO: 24/07/2013
Nº DA COMPRA: 0279/2013
PROCESSO Nº 000/0003849/2013
DATA: 23/05/2013 FLS.....
Nº DA REQUISIÇÃO: 0366/2013
Nº do Registro: 0019/2013

Sistema de Licitação v-1.35

RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

R.J. BAZAR LTDA-ME	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
153. 7410.001.0008.002 - SCANNER - Scanner com digitalização Base plana, Resolução ótica de digitalização Até 4800 dpi, Profundidade de bits: 96 bits. Níveis de escala de cinzas 256. Adaptador de transparências Sim. Velocidade de digitalização: Foto colorida de 4 x 6 polegadas (10 x 15 cm) para arquivo (200 dpi, 24 bit, TIFF); aproximadamente 11 segundos para a digitalização de várias imagens, aproximadamente 30 segundos para a digitalização de uma única imagem; Slides de 35 mm para arquivos (300 dpi, 24 bit, TIFF); aproximadamente 11 segundos para a digitalização de várias imagens, aproximadamente 30 segundos para a digitalização de uma única imagem; Negativos de 35 mm para arquivos (300 dpi, 24 bit, TIFF); aproximadamente 11 segundos para a digitalização de várias imagens, aproximadamente 30 segundos para a digitalização de uma única imagem; Página de texto OCR 8,5 x 11 polegadas (A4) para Microsoft Word; aproximadamente 25 segundos para digitalização de uma única imagem; Foto colorida de 4 x 6 polegadas (10 x 15 cm) para compartilhamento de uma única imagem; Tamanho da digitalização (no scanner de mesa máximo) 216 x 311 mm Tipos de suportes suportados: Papel (faixas, inkjet, fotográfico, normal), envelopes, etiquetas, cartões (visita, felicitações), objetos 3-D, slides e negativos de 35 mm (utilizando o adaptador para materiais transparentes), decalques para t-shirts Formatos dos arquivos digitalizados: Windows: BMP, JPEG, GIF, TIFF, TIFF comprimida, PNG, PCX, FlashPix (FPX), PDF, PDF pesquisável, RTF, HTML, TXT; Macintosh: TIFF, PICT, JPEG, GIF, FlashPix, Texto sem formatação, PDF, HTML, Rich Text Velocidade de digitalização em modo de pré-visualização Até 8,5 segundos. Conectividade padrão 1 Hi-Speed USB 2.0. Requisitos mínimos do sistema: Preparado para Microsoft® Windows® 7 (Para mais informações, consulte www.hp.com/go/windows7). Alguns recursos podem não estar disponíveis). Windows Vista®: processador de 1,3 GHz, 1 GB de RAM (2 GB para 64 bit), Windows® XP: processador de 1,3 GHz, 512 MB de RAM (1 GB para 64 bit), Windows® 2000: processador de 800 MHz, 256 MB de RAM, para todos os sistemas: 450 MB de espaço disponível em disco rígido, porta USB, unidade de CD-ROM, monitor de 800 x 600 SVGA, cores de 16 bits.	HP G4050	UN	2	1.069,000	2.138,00
166. 7410.005.0002.006 - TABLET - TABLET FS-M7237 POLEGADAS - Processador Altimira A13 1.3GHz, Memória 512MB, Câmera 3MP, Google Android 4.0 - Rari 512 MB DDR 3 (Quanto maior memória maior Velocidade) - Capacidade disco rígido 4 GB (Memória ROM) - Tela 7" TFT LCD Capacitiva 5 Toques - Resolução 800x480 - Capacidade disco rígido 4 GB - Expansão do cartão Micro SD até 32 GB - Bateria Li-Ion 1600 mah - Adaptador AC 100-240 V - Portas USB 2.0/USB 3.0 (Alta Velocidade) - Entrada para fone de ouvido - Conecte sem fio Wi-Fi 802.11 B/G/N - Formatos de áudio suportados MP2, MP3, AAC, WAV, WMA - Suporta 3D Game - Suporta Modem 3G - Suporta Ligações SKYPE com vídeo	FOSTON	UT	5	419,900	2.099,50
168. 7410.005.0002.004 - TABLET - Tablet Genesis GT-1230, CPU + GPU: Cortex A8 1,2 GHz+Mali 400 Mhz, Ram 1 Gb, memória interna de 8 Gb disponível até 32Gb, Display 10.1" Capacitiva 5 pont, multi-touch, Resolução 1024x600, HDMI,480P, 720P, 1080P, Dupla câmera frontal de 0,3 MP, Trás: 2.0 MP, Acelerador 3D Open GL, Wi-Fi: 802.11 b/g/n, Bluetooth:4.0, 3G, Dongle screen multi-touch de 7 mhz, Entradas 2 USB/Audio 3,5mm/micro SD HC SLOT/3G, Acessórios: Manual, carregador, cabo USB, cabo para 3G Dongle, Fone de ouvido, Sistema Operacional: Android 4.0 Ice Cream Sandwich.	GENESIS	UT	5	697,000	3.485,00
169. 7410.005.0002.005 - TABLET - Tablet Genesis GT-7250S, 3G interno, GPS, Faz, recebe ligações e envia SMS, CPU: Qualcomm 7227-1 GHz, RAM: 512MB, memória interna: 4GB (até para cartão MicroSD de até 16GB), tela LCD touch screen multi-touch de 7 polegadas, sensor 360°, Bluetooth 3.0, Wi-Fi 802.11b/g/n, câmera frontal de 0,3 megapixels, câmera traseira de 2,0 megapixels. Entradas áudio 3,5mm, Sistema Operacional: Android 2.3 - Formatos de vídeo AVI, WMV, 3GP, MOV, VOB, MKV, FLV, TS/TP, etc - Formatos de imagem JPEG, BMP, JPE, PNG, GIF - Câmera embuída de 0,3 Mp - Suporta rede 3G Sem fio - Suporta Função E-Book - Suporta Flash 11	GENESIS	UT	5	778,000	3.890,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

PREGÃO 055/2013
DATA DA LICITAÇÃO: 24/07/2013
Nº DA COMPRA: 0279/2013
PROCESSO Nº 000/0003849/2013
DATA: 23/05/2013 FLS.....
Nº DA REQUISIÇÃO: 0366/2013
Nº do Registro: 0019/2013

Sistema de Licitação v-1.35

RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

VMGMAR COMERCIAL, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
158. 7450.002.0001.003 - SISTEMA OPERACIONAL WINDOW S - Software Windows 7 Profissional 32 Bits O&M Português.	MICROSOFT	UT	15	389,000	5.835,00
159. 7450.002.0001.005 - SISTEMA OPERACIONAL WINDOW S - Software Windows 7 Profissional 64 Bits Full Português.	MICROSOFT	UN	15	418,950	6.284,25
160. 7450.002.0001.006 - SISTEMA OPERACIONAL WINDOW S - Software Windows 7 Profissional 64 Bits O&M Português.	MICROSOFT	UN	15	389,900	5.833,50
164. 7450.002.0002.008 - SUÍTE DE APLICATIVOS PARA WINDOWS - Software Office Small Business 2010 O&M Português	MICROSOFT	UT	10	1.497,900	14.979,00
165. 7410.005.0002.002 - TABLET - Tablet Diamond + Modem 3G, Tela Capacitiva de 7" (5 pontos), Câmera filmadora, Mas leve e slim do mercado, apenas 8mm de espessura, Sensor de gravidade, Wi-Fi 802.11 b/g/n e 3G externo através do modem, Processador de 1.5GHz, Memória RAM 512MB DDR III, Memória interna 8GB (Flash), SO: Android 4.0, Resolução da tela: 800 x 480 pixels, Câmera frontal de 1.3MP, Memória expansível até 32GB, Alto-falante e microfone embuídos, Bateria de lítio: 3.7 V 3000 mAh (duração: 6h reproduzindo vídeos suportados: MKV (H.264/HP), AVI, RM/MB/MV, FLV e MPEG-1/2, Áudios suportados: MKV (H.264/HP), RM/MB/MV, FLV e MPEG-1/2, Fonte de Alimentação: AC 100 - 240 V, 50-60 Hz e DC 5V 2"	AOC	UT	3	586,000	1.758,00
176. 7450.001.0035.003 - UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO SSD - HD-SSD Agility 3 AG13-26SAT 3x126 2.5" 512GB SATA III MLC Internal Solid State Drive (SSD)	INTEL	UN	6	1.657,900	9.947,40
Total por Grupo:				86.182,15	86.182,15
Total por Fornecedor:				86.182,15	86.182,15

HARD SOLUTION INFORMÁTICA LTDA

HARD SOLUTION INFORMÁTICA LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
129. 7450.001.0016.008 - PLACAMÁE - Placa mãe com socket LGA1156, memória: 4x DIMM DDR3 1.5v com suporte para até 16GB de memória, arquitetura dual channel, suporte para DDR3 1666+/1333/1066/800MHz, áudio: Realtek ALC888B codec: High Definition Audio, 2/4/5, 1/7, 1-channel, Lan: 1 x RTL8111D chip (10/100/1000 Mbps), USB: Até 12 portas USB 2.0/1.1.	GIGABYTE	UN	10	340,000	3.400,00
150. 7410.009.0001.011 - ROTIADOR - Rotador 300Mbps Wireless N ADSL2+ Modem 4 em 1 Router, Interface: 4 Portas RJ45, RJ11 1 Porta, IEEE Standards: IEEE 802.3, 802.3u, Padrões sem fio: IEEE 802.11n, 802.11g 802.11b, Frequência: 2.400-2.4835GHz	TP-LINK	UN	10	189,000	1.890,00
155. 7450.002.0004.001 - SISTEMA OPERACIONAL PARA SERVIDOR - Windows Server 2008 enterprise Full Português	MICROSOFT	UT	3	4.150,000	12.450,00
167. 7410.005.0002.003 - TABLET - Tablet Galaxy Tab 10.1 (GT-P5100), SAMSUNG	SAMSUNG	UT	5	1.290,000	6.450,00

REALTEC COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
5. 7410.001.0007.002 - ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO DE REDE - Caixa de Cabo Cat 5E 4p24 4W - caixa com 300M	MULTITOC	UT	100	150,000	15.000,00
13. 7470.001.0001.001 - ANTENA - Antena OMNI de uso externo 2.4 GHz 15 DBI	TP-LINK	UN	5	250,000	1.250,00
Total por Grupo:				24.100,00	24.100,00
Total por Fornecedor:				24.100,00	24.100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

PREGÃO 055/2013
DATA DA LICITAÇÃO: 24/07/2013
Nº DA COMPRA: 0279/2013
PROCESSO Nº 000/0003849/2013
DATA: 23/05/2013 FLS.....
Nº DA REQUISIÇÃO: 0366/2013
Nº do Registro: 0019/2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

PREGÃO 055/2013
DATA DA LICITAÇÃO: 24/07/2013
Nº DA COMPRA: 0279/2013
PROCESSO Nº 000/0003849/2013
DATA: 23/05/2013 FLS.....
Nº DA REQUISIÇÃO: 0366/2013
Nº do Registro: 0019/2013

Sistema de Licitação v-1.35

Sistema de Licitação v-1.35

RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

REALTECK COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
14. 7470.001.0001.005 - ANTENA - Antena USB 2.4 GHz 12 dBi	AQUARIO	UN	10	130,000	1.300,00
15. 7470.001.0001.003 - ANTENA - Antena USB 5.8 GHz 17dBi	AQUARIO	UN	10	211,000	2.110,00
16. 7470.001.0001.004 - ANTENA - Antena USB Parabola de Grade. 2.4 GHz	AQUARIO	UN	10	150,000	1.500,00
17. 7470.001.0001.007 - ANTENA - Antena Wireless Outdoor CPE, 12dBi	TP-LINK	UN	5	190,000	950,00
18. 7470.001.0001.008 - ANTENA - Outdoor Station 2 - 12 dBi	INTELBAND	UN	5	221,000	1.105,00
34. 5999.001.0031.001 - CARREGADOR DE BATERIAS - Carregador Super Rápido	C3TECH	UN	10	139,000	1.390,00
37. 7415.003.0001.005 - CHAVEADOR KVM - Chaveador KVM 04 portas ps2	D-LINK	UT	3	276,000	828,00
38. 7415.003.0001.006 - CHAVEADOR KVM - Chaveador KVM 04 portas usb	D-LINK	UT	3	205,000	615,00
39. 7415.003.0001.001 - CHAVEADOR KVM - Chaveador KVM USB 8 portas	TRENDNET	UT	3	798,000	2.394,00

REALTECK COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
58. 7410.001.0001.027 - EQUIPAMENTOS DE REDE - SWITCH com 48 Portas	HP	UN	5	1.625,000	8.125,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

PREGÃO 055/2013
DATA DA LICITAÇÃO: 24/07/2013
Nº DA COMPRA: 0279/2013
PROCESSO Nº 000/0003849/2013
DATA: 23/05/2013 FLS.....
Nº DA REQUISIÇÃO: 0366/2013
Nº do Registro: 0019/2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

PREGÃO 055/2013
DATA DA LICITAÇÃO: 24/07/2013
Nº DA COMPRA: 0279/2013
PROCESSO Nº 000/0003849/2013
DATA: 23/05/2013 FLS.....
Nº DA REQUISIÇÃO: 0366/2013
Nº do Registro: 0019/2013

Sistema de Licitação v-1.35

Sistema de Licitação v-1.35

RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

REALTECK COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
42. 7410.001.0001.004 - COMPUTADOR - Computador: Processador: Intel Core i3 2120 3.30GHz	POWER CLIP	UN	30	1.467,000	44.010,00
45. 7450.003.0002.001 - COOLER - Cooler compatível para processador com Soquete LGA775	EXTREAM	UN	30	19,800	594,00
46. 7450.003.0002.002 - COOLER - Cooler para Intel Socket 2011 / 1366 / 1156 / 1155 / 775	COOLER MASTER UN	20	144,000	2.880,00	
47. 7450.001.0025.004 - DISCO RÍGIDO - Disco Rígido de 500GB 7200 rpm	WESTER DIGITAL UN	20	187,000	3.740,00	
48. 7450.001.0025.007 - DISCO RÍGIDO - Disco Rígido de 80 Gb ATA 13200 RPM	WESTER DIGITAL UN	5	130,000	650,00	
49. 7450.001.0025.006 - DISCO RÍGIDO - Disco Rígido de LP 01TB 5900rpm	SEAGATE	UN	20	240,000	4.800,00
50. 7450.001.0025.005 - DISCO RÍGIDO - Disco Rígido de LP 02TB 5900rpm	SEAGATE	UN	10	357,000	3.570,00
51. 7450.001.0025.011 - DISCO RÍGIDO - Disco Rígido Externo, portátil, conexão USB	SAMSUNG	UN	8	200,000	1.600,00
53. 7450.001.0025.012 - DISCO RÍGIDO - HD PARA NOTE BOOK - Hard Disk SpinPoint MB HM-M501MBB 2.5 inch 320GB SATA2	TOSHIBA	UN	6	169,000	1.014,00
54. 7450.001.0025.013 - DISCO RÍGIDO - HD PARA NOTE BOOK - Hard Disk SpinPoint MB HM-M750MBB 750GB 5400 RPM8MB Cache 2.5" SATA 3.0GB/s	SAMSUNG	UN	6	238,000	1.428,00
55. 7410.001.0001.037 - EQUIPAMENTOS DE REDE - Access Point Outdoor Wireless 5GHz	TP-LINK	UN	5	194,000	970,00
57. 7410.001.0001.029 - EQUIPAMENTOS DE REDE - Switch com 108 portas	HP	UN	1	1.385,000	13.850,00

REALTECK COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
59. 7410.001.0001.030 - EQUIPAMENTOS DE REDE - Switch com 24 portas	D-LINK	UN	15	201,000	3.015,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Sistema de Licitação v-1.35

RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

REALTECK COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
60. 7410.001.0001.035 - EQUIPAMENTOS DE REDE - Switch Gerenciável 16 Portas Gigabit 10/100/1000 Tl-sg3216, Padrões e protocolos: IEEE 802.3z, IEEE 802.3u, IEEE 802.3x, IEEE 802.3z, IEEE 802.3ad, IEEE 802.3x, IEEE 802.1d, IEEE 802.1s, IEEE 802.1w, IEEE 802.1q, IEEE 802.1x, IEEE 802.1p Interface: 16 Portas 10/100/1000 Mbps RJ45 (Auto Negociação / Auto MDI) MDIX 2 Combo SFP Slots: 100 1000Mbps SFP 1 Porta Console Media Network: 10BASE-T: UTP categoria 3, 4, 5 por cabo (máximo 100m) 100BASE-TX/1000Base-T: UTP categoria 5, 5e ou acima cabo (máximo 100m) 100BASE-FX MMF, SMF 1000BASE-X: MMF, SMF Dimensões (W x D x H) : * 17,3 8,7 * 1,7 pd (440 * 220 * 44 mm) Fonte de alimentação: 100 ~ 240V, 50/60Hz DESEMPENHO Bandwidth / Backplane: 32Gbps Tabela de Endereços MAC: 8k Memória buffer de pacote: 512Kb Taxa de encaminhamento de pacotes: 23.8Mpps Jumbo Frame: 10240 Bytes CARACTERÍSTICAS DE SOFTWARE Qualidade de Serviço: Suporte 802.1p CoS / DSCP prioridades Suporte 4 filas de prioridade de agendamento Fila: SP, WRR, SP + WRR Port/Flow: taxa baseada Limitando VLAN de voz Características L2: Snooping IGMP V1/V2/V3 802.3ad LACP (até 8 grupos de agregação, contendo 8 portas por grupo) Spanning Tree STP / RSTP / MSTP BPDU Filtering / Guarda TC / Root Proteção loop volta a detecção de Controle de Fluxo 802.3x VLAN: Apoio IEEE802.1Q com grupos 4K VLAN e vifs 4K Port / MAC / Protocolo baseado em VLAN GARP / SVRP Lista de Controle de Acesso - L2 L4 pacote de filtragem com base na origem e de destino endereço MAC, endereço IP, portas TCP / UDP, 802.1p, DSCP, protocolo e VLAN ID Faixa de Tempo Com Segurança: IP-MAC-Port / VID Binding IEEE autenticação 802.1X Port / MAC baseado, Radius, Guest VLAN DoS Defesa dinâmica ARP Inspeção (DAI) SSH v1/v2 SSL v2/v3/TLStv1 Segurança Pontuação Controle de Acesso / Multicast Storm Unkown-unicast Gestão Web-based GUI e CLI gestão SNMP v1/v2/v3, compatível com MIBs públicas e TP-LINK privado MIBs RMON (1, 2, 3, 9 grupos) DHCP / BOOTP Client, DHCP Snooping, DHCP Option82 monitoramento de CPU Port Mirroring Tempo Ambiente: Sntp Integrado PND / NTPD recurso de atualização do firmware: FTTP e Web Sistema de Diagnose: VCT & SYSLOG MIBs públicos	TP-LINK	UN	5	435,000	2.175,00
62. 7410.001.0001.001 - ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM - Estabilizador de voltagem de 300 Va, 110 volts, com 4 tomadas, porta fustivel externo e a cor preta.	FORC LINE	UN	40	29,500	1.180,00
68. 7450.001.0026.003 - FONTE - Fonte ATX 500w (200w Real) 20+4 pines, Frequência: 60/50Hz, Ventiladores: 1 (80x80mm) ventilador posterior, Conectores: 4 Conectores ATA / IDE, 2 Conector SATA, 1 Conector de Floppy, 1 Conector P4 (12V+12V), 1 Conector ATX 20+4 pines. Garantia 12 meses	PC TOP	UN	50	32,000	1.600,00
71. 7450.001.0027.002 - GABINETE - Gabinete Rack 4U, suporte a placas: ATX, Micro ATX e Mini ITX, Fontes de Alimentação: Padrão ATX, Redundante 2U, Redundante 3U e Mini-ITX, Instalação: 7 Slots PCI Cor Preto fosco, Pintura Eletrostática a pó (Epoxy Pó) RAL 9011. Material Chapa Aço pré-zincada minimizada NBR 7008; Livre de arestas cortantes, com cabo de força. Garantia 12 meses	NILKO	UT	2	600,000	1.200,00
72. 7450.001.0027.008 - GABINETE - Rack servidor 25U - Altura (int.) 1111 mm; Altura (ext.) 1191 mm; Profundidade (int.) 664 mm; Profundidade (ext.) 750 mm; Largura (int.) padrão 19"; Largura (ext.) 600mm. Cor: Preto fosco. Pintura: Eletrostática epóxi-pó micro-texturizada, com: 02 bandejas fixas, 01 bandeja móvel, 01 régua de 08 tomadas com disjuntor. Garantia 12 meses	NILKO	UT	5	2.726,000	13.630,00
73. 7450.001.0027.006 - GABINETE - Rack servidor 41U - Altura (int.) 1822 mm; Altura (ext.) 1902 mm; Profundidade (int.) 664 mm; Profundidade (ext.) 750 mm; Largura (int.) padrão 19"; Largura (ext.) 600mm. Cor: Preto fosco. Pintura: Eletrostática epóxi-pó micro-texturizada. Com: 05 bandejas móveis, 02 bandejas móveis, 02 régua de 08 tomadas com disjuntor e ventiladores de exaustão	NILKO	UT	2	3.433,000	6.866,00
74. 7470.001.0002.003 - GRADE - Miniparabólica 40 cm 5.8 GHz 25 dB Antena parabólica focal point. Solução para link ponto a ponto de alta velocidade. Ganho de 25 dB. Opera no padrão 802.11a (5,8GHz). Alto rendimento para longas distâncias	AQUARIO	UN	10	194,000	1.940,00
77. 7450.001.0024.010 - GRAVADOR DE DVD - Gravador DVD e Leitor Blu-ray LG Lightscribe 12x SATA - Combo - UH12L282R	LG	UN	15	260,000	3.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Sistema de Licitação v-1.35

RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

REALTECK COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
78. 7450.001.0024.009 - GRAVADOR DE DVD - Gravador Externo de Blu-ray Slim, velocidade de gravação: BD-R SLUR: 6x, DL DLQ: 4x, BD-RE SLUR: 2x, DVD+R-R: 8x, DVD+RW-RW: 8x/6x, DVD-R/R: DL: 6x, DVD-RAM: 5x, CD-R: 24x, CD-RW: 16x, velocidade de leitura: BD-R/RE/RM: 6x, BD-R/RE/RM: DL: 6x, BD-R TL:QL: 4x, BD-RE TL: 2x, DVD+R-R: 8x, DVD+RW-RW: 8x, DVD-RM: 6x, DVD+R-R: DL: 6x, DVD-ROM: DL: 6x, DVD-RAM: 5x, CD-R/RW/RM: 24x, DVD PlayBack: 10x, Video PlayBack: 4x, VCD PlayBack: 10x, Audio CD PlayBack: 10x, Interface: USB 2.0, Buffer Memory: 2 MB	MIMAX	UN	20	98,000	1.960,00
81. 7435.001.0008.001 - IMPRESSORA JATO DE TINTA MULTIFUNCCIONAL - Impressora Multifuncional Jato de Tinta Térmico, funções: Impressão, cópia, digitalização, fax, web. Velocidade de impressão em preto (ISO, compatível a laser): Até 18 ppm, Velocidade de impressão cores (ISO, compatível a laser): Até 13 ppm, Velocidade de impressão preto (normal, A4): Até 18 ppm, Velocidade de impressão cor (normal, A4): Até 13 ppm, Velocidade de impressão cor (ótima, foto 4 x 6): Até 64 segundos, Saída da primeira página em cores (A4, pronta): Até 14 segundos, Duty cycle (monthly, A4): Até 25.000 páginas, Ciclo de impressão mensal: Até 25.000 páginas, Qualidade de impressão preto (ótima): Até 1200 x 600 dpi, Qualidade de impressão colorida (melhor): Até 600 x 1200 dpi em impressão em papel fotográfico HP Advanced, entrada de 1200 x 1200 dpi, Tamanho do LCD: CGD de 2,74 (gráficos coloridos), tela de toque. Resolução de digitalização, óptica: Até 4800 dpi, Profundidade de bits: 24 bits, Tamanho da digitalização (no scanner de mesa), máximo: 216 x 297 mm, Tamanho da digitalização (ADF), máximo: 216 x 355 mm, Velocidade de cópia colorida (rascunho, A4): Até 1,5 cm, Resolução de cópia (texto em preto): Até 1200 x 600 dpi, Resolução de cópia (gráficos e texto em cores): Até 1200 x 600 dpi, Cópias, no máximo: Até 99 cópias.	HP PRÓ 8600	UN	20	640,000	12.800,00
83. 7435.001.0007.005 - IMPRESSORALASER MULTIFUNCCIONAL - Impressora Multifuncional Laser Colorida. Funções: Imprimir, Copiar e Digitalizar. Velocidade de impressão preto (normal, A4): Até 16 ppm Velocidade de impressão cor (normal, A4): Até 4 ppm Ciclo de trabalho (mensal, A4): Até 20.000pgs. tipo de digitalização: Base plana, alimentador automático de documentos Resolução ótica de digitalização: Até 1200 dpi velocidade de cópias/preto, qualidade normal, A4): Até 16 ppm velocidade de cópia/cores, qualidade normal, A4): Até 4 ppm resolução de cópia (texto em preto): Até 300x300 dpi Máximo de cópias: Até 99 cópias.	HP 2050 DESKJET UN	10	247,000	2.470,00	
87. 7440.001.0038.003 - KIT - Rotulador Eliquesadora P1-70 P-4ouch Brother	BROTHER	UN	5	108,000	540,00
88. 7440.001.0038.002 - KIT - Rotulador Eliquesadora P1-80 P-4ouch Brother	BROTHER	UN	5	119,000	595,00
89. 7440.001.0035.002 - LEITOR DE CARTÃO - Leitor 23 em 1, com um bellissimo design, para as cartões mais utilizados, tais como SD-Mini SD-Micro SD-MMC1-MMC2-XD-SM-Compact Flash 1-Compact Flash 2-MS Pro/MS Pro-Duo-MS-Ms, com adaptador, com velocidade 2.0 e compatível com Windows 98 - ME - 2000 - XP - Vista e Windows 7.	MOX	UN	10	28,000	280,00
90. 7450.001.0013.013 - MÓDULOS DE MEMÓRIA - Memória 04 GB 240pin DDR3-1333 1066/900 DIMMs, ECC, Unbuffered/Registered. Garantia limitada	MARKVISION	UN	10	95,000	950,00
91. 7450.001.0013.009 - MÓDULOS DE MEMÓRIA - Memória 2 GB 1333MHz DDR3 Non-ECC CL9 DIMM, Standard 256M x 64 Non-ECC 1333MHz 240-pin Unbuffered DIMM (SDRAM-DDR3, 1.5V, CL9, FBGA)	MARKVISION	UN	30	59,000	1.770,00
92. 7450.001.0013.003 - MÓDULOS DE MEMÓRIA 2GB 800MHz DDR2 Non-ECC CL5 DIMM, Standard 256M x 64 Non-ECC 800MHz 240-pin Unbuffered DIMM (SDRAM-DDR2, 1.8V, CL5)	MARKVISION	UN	15	91,000	1.365,00
93. 7450.001.0013.011 - MÓDULOS DE MEMÓRIA - Memória 4GB 1333MHz DDR3 ECC Rg CL9 DIMM DR x4 w/TS Standard 512M x 72 ECC 1333MHz 240-pin Registered DIMM (DDR3, 1.5V, CL9, FBGA)	KINGSTON	UN	10	199,000	1.990,00
95. 7450.001.0013.017 - MÓDULOS DE MEMÓRIA - Memória 8GB 240-Pin DDR3 SDRAM DDR3 1600 (PC3 12800) Desktop	MARKVISION	UN	6	199,000	1.194,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Sistema de Licitação v-1.35

RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

REALTECK COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
96. 7450.001.0013.005 - MÓDULOS DE MEMÓRIA - Memória de 01Gb DDR 400 MHz - PC3200	SAMSUNG	UN	15	39,000	585,00
97. 7450.001.0013.008 - MÓDULOS DE MEMÓRIA - Memória Micro SD 08 GB com adaptador SD	SANDISK	UN	20	17,000	340,00
104. 7450.001.0030.002 - MOUSE - Mouse óptico USB 800 DPI com scroll, Preto	NEWLINK	UN	50	7,200	360,00
106. 7450.001.0030.008 - MOUSE - Mouse USB 1600dpi	INTEGRIS	UN	20	21,900	438,00
107. 7412.002.0001.005 - NO BREAK - Nobreak: Potencia de saída 330W/600VA, 06 tomadas de saída, Voltagem 120V, Bateria selada Chumbo-Ácido livre de manutenção : a prova de vazamento, Display de LED status com indicadores para On line, Troca de bateria : e Falha no cabemento, Soar alarme quando na bateria: Alarme distinto de pouca bateria ; tom de alarme continuamente sobre carregado, autonomia média de 12min com 1/2 carga. Garantia 12 meses.	RAGTECH	UN	150	193,000	28.950,00
108. 7412.002.0001.006 - NO BREAK - Nobreak: Potencia de saída 600W/1200VA, 08 tomadas de saída, Voltagem 120V, Bateria selada Chumbo-Ácido livre de manutenção : a prova de vazamento, Display de LED status com indicadores para On line, Troca de bateria : e Falha no cabemento, Soar alarme quando na bateria: Alarme distinto de pouca bateria ; tom de alarme continuamente sobre carregado, autonomia média de 16min com 1/2 carga. Garantia 12 meses.	RAGTECH	UN	20	273,000	5.460,00
111. 7412.002.0001.001 - NO BREAK - NetBreak Smart-UPS 3000VA 120V/120V (Novo Padrao de Tomadas NBR14136), Capacidade de Potência de Saída: 2700 Watts / 3000 VA, Tensão nominal de saída: 120V, Eficiência em carga total: 95%, Distórção da Tensão de Saída: Inferior a 5% na carga máxima, Frequência de Saída (sincronizada com rede elétrica): 47 - 53 Hz para 50 Hz nominal, 57 - 63 Hz para 60 Hz nominal, Tensão nominal de entrada: 120V, Frequência de entrada: 50/60 Hz +/- 3 Hz (auto sensing), Display de LED com barra gráfica para carga e bateria e indicadores de On line : Troca de bateria : e Sobre Carga	APC	UN	6	3.080,000	18.480,00
112. 7410.005.0001.008 - NOTE BOOK - NetBook com processador com clock de 1.6 GHz ou superior, 02GB DDR2 667 SDRAM, 250GB hard drive, multi-in-one card reader; 11.6 WXGA (1366 x 768) TFT display; 802.11b/g WLAN, 10/100 LAN, webcam, bateria de 3 células, DC-IN, RJ-45 LAN, VGA, Headphones/speakers/line-out, Microphone, 3x USB 2.0, Garantia 12 meses.	ACER	UN	5	1.009,000	5.045,00
115. 7410.001.0001.017 - NOTE BOOK - Ultrabook U640 i7 Intel® Core i5 - 8GB 500gb LED 14 Touch Windows 8 HDMI - monocolor todo em alumínio, teclado chocolate, 8GB de memória, 500 GB de HD, tela touchscreen de 14 polegadas e sistema operacional Windows 8	QBEX	UN	10	2.292,000	22.920,00
116. 7470.001.0003.001 - RINEL - Antena Painel Setorial 90° 5.8 GHz 17 dBi Antena Painel Setorial 5.8 GHz para sistemas de internet e redes wireless. Ganho de 17 dBi Frequência, 5.8 GHz Polarização Vertical	AQUARIO	UN	10	468,000	4.680,00
130. 7410.001.0016.009 - PLACAMÃE - Placa mãe para 2 processadores, Soquete Dual LGA 1366, Capacidade de memória 8 soquetes DIMM que suportam até 32GB de memória DDR3 Tipo de Memória Suportado: 800/1066/1333 Mts/s ECC Registrado (RDIMM), ECC unbuffered (UDIMM) DDR3 memória. Armazenamento: 6-portas SATA (3 Gb/s) via ICH10R SAS Integrado; Suporte SAS através de cartão SAS módulo opcional SATA Integrado: 6 SATA/SATA II SATA portas (3 Gb/s) SCSI Integrado; não LAN Integrado; Dois 10/100/1000 Nics Um 82574LQGE PCI Express® Network Controller ; Conexões USB: 4 portas USB 2.0 Um 82567 Gigabit Network Connection; Expansão: Suporte para PCI. 1 Pci de portas PCI Express: 4 Pci x1 Gen 2.x 1 Pci x1 Gen 1.x 1 Pci x1 Gen 1.x 1	INTEL	3	952,000	2.856,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Sistema de Licitação v-1.35

RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

REALTECK COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
132. 7450.001.0016.016 - PLACAMÃE - Placa mãe para para 2º e 3º geração de processadores Intel Core i7, i5, i3 socket LGA 1155. Suporte up to 65W TDP. Chipset: Intel H61 Express. Memória: Dois 240-pin DDR3 SDRAM Dual Inline Memory Module (DIMM) sockets, Suporte para DDR3 1333 / 1066 MHz DIMMs, Suporte para até 16 GB1 of system memory. BIOS ID string: HDH611H.86A. Display: Conector VGA para processador Intel HD Graphics. Interfaces perifericas: 8x USB 2.0 ports (4x portas externas, 4x headers internas), 2x Serial ATA ports, 2x PS/2 ports, 1x Serial Header, Expansion capabilities: 1x PCI Express 2.0 x16 bus add-in card, connectors, 2x PCI Express x1 connectors, LAN: Gigabit Ethernet controller, 10/100/1000Mbps/s.	PCWERE	UN	10	160,000	1.600,00
140. 7450.001.0017.014 - PROCESSADOR - Processador de núcleo quadruplo com frequência igual ou superior a 2.93 GHz, memória cache de 8mb ou superior, arquitetura 32nm, soquete FCLGA 1156 Box Garantia 03 anos	INTEL	UN	10	480,000	4.800,00
142. 7450.001.0017.019 - PROCESSADOR - Processador Intel Core i3-3220 Ivy Bridge 3.3GHz LGA 1155 55W Dual-Core Desktop Processor Intel HD Graphics 2500	INTEL	UN	10	370,000	3.700,00
144. 7450.001.0017.021 - PROCESSADOR - Processador Intel Core i7-3770 Ivy Bridge 3.4GHz (3.8GHz Turbo) LGA 1155 95W Quad-Core, 22 nm	INTEL	UN	8	900,000	7.200,00
154. 7410.001.0008.004 - SCANNER - Scanner com digitalização de base plana e ADF, velocidade: até 35ppm/70ppm, ADF: 100lbhas, resolução ótica de digitalização: até 600ppm, resolução multi-alimentação: ultrasonico, Tamanho da digitalização no scanner de mesa (máximo): 216 x 356 mm, Tamanho da digitalização no scanner de mesa (mínimo): 148 x 148 mm, suporte: Papel (normal, jato de tinta, fotográfico), envelopes, postais (fichas de arquivo e felicitações), objetos 3D, Painel de controle: 4 botões painel frontal (Digitalizar para destino com seleção e LCD, Copiar, Ferramentas, Cancelar), interface: Hi-Speed USB 2.0	HP SCANJET 3000UN	2	2.464,900	4.929,80	
Total por Grupo:					289.236,80
Total por Fornecedor:					289.236,80
AQUARIUS RIO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
7. 7410.001.0007.001 - ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO DE REDE - Conector RJ45 M CAT 5e Macho	BD	UT	1000	,270	270,00
8. 7410.001.0007.006 - ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO DE REDE - Emenda para conector RJ 45 Fêmea x Fêmea.	BD	UT	100	2,000	200,00
19. 7910.001.0004.004 - ASPIRADOR DE PÓ SÓLIDOS / LÍQUIDOS - Aspirador de Pó e Água Aero Clean Filtro Hepa, 1400w, 15 Litros, Bico Múltiplo, Camão e Escova 110v - Wap - Dados Técnicos: Motor: 1 estágio, Classe de Isolação: Dispensam o uso de fio terra, oferecendo maior proteção ao usuário;Regulagem de Sucção: Sim; Mangueira: 1,5 metros;Bóia de Água: Sim;Filtro Permanente: Sim; Tensão: 110V;Potência: 1400W;Capacidade do reservatório de pó: 13 litros; Capacidade do reservatório de água: 15 litros, Itens Inclusos: 1 Mangueira; 1 Bico universal; 1 Bico canto e bico múltiplo, 2 Extensões retas.	ELETILO	UN	3	379,000	1.137,00
29. 7450.001.0020.002 - CAIXA SOM - Caixa de som amplificada preta 300W PMPPO, entrada para fonte de ouvido, botão de volume e botão ligad/desliga, par, na cor preta.	MULT	PR	25	23,000	575,00
31. 5975.001.0003.016 - CANALETA - Espiral Tube 1/2 polegada na cor preta ou branca.	DATA	M	500	9,450	4.725,00
32. 5975.001.0003.014 - CANALETA - Espiral Tube 3/4 de polegada na cor preta ou branca.	DATA	M	500	6,300	3.150,00
33. 5975.001.0003.015 - CANALETA - Espiral Tube 3/4 de polegada na cor preta ou branca.	DATA	M	500	6,000	3.000,00
40. 6810.001.0027.006 - COMPOSTOS QUÍMICOS EM GERAL - Spray Limpas Contatos Eletrônicos Instantâneo 210ml	IMPLASTEC	UN	10	22,000	220,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

PREGÃO 055/2013
DATA DA LICITAÇÃO: 24/07/2013
Nº DA COMPRA: 0279/2013
PROCESSO Nº 000/0003849/2013
DATA: 23/05/2013 FLS.....
Nº DA REQUISIÇÃO: 0366/2013
Nº do Registro: 0019/2013



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

PREGÃO 055/2013
DATA DA LICITAÇÃO: 24/07/2013
Nº DA COMPRA: 0279/2013
PROCESSO Nº 000/0003849/2013
DATA: 23/05/2013 FLS.....
Nº DA REQUISIÇÃO: 0366/2013
Nº do Registro: 0019/2013

Sistema de Licitação v-1.35

Sistema de Licitação v-1.35

RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

AQUARIUS RIO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
44. 7410.002.0001.095 - COMPUTADOR - Coputador Core i7 3770K - Velocidade do Clock: 3.0GHz-3.80GHz - Nucleos: 4 - Cache: 8MB - Gráfico do Processador: Intel® HD Graphics 4000 - Clock Gráfico: 1.150MHz - Tecnologia Intel Turbo Boost 2.0 Memória - Quantidade: 2 x 4GB (Total: 8GB) - Capacidade de Armazenamento: 4GB - Tecnologia: PC3-10600 (1600MHz) - Arquitetura: DDR3 - Transferência de quatro dados por ciclo de clock Disco Rígido (HD) - Capacidade de Armazenamento: 2TB - Velocidade de rotação: 7200 RPM - Interface: Serial ATA III 6.0 Gb/s - Buffer: 16 MB Cache Unidade Óptica - DVD-RW (Gravador de CD 48x, Gravador de DVD 16x) Placa Mãe - Marca - GIGABYTE Modelo: GA-57M03H Chipset - Intel® B75 Express Chipset Memória - Número Máximo de Memórias: 4 Slots x 240 Pinos - Memória Padrão: DDR3 1600/1333/1066 MHz - Máximo de Memória Suportada: 32GB - Nº de Canais de Memória: 2 Slots de Expansão: - 1 x Slot PCI Express 3.0 x16 - 1 x Slot PCI Express 2.0 x4 - 2 x Slot PCI Armazenamento: - 1 x SATA-III 6.0 Gb/s (ports) - 5 x SATA-II 3.0 Gb/s (ports) - Super e RAID 0, 1, 5, 10 Rede - GBE LAN Atheros chip (10/100/1000 Mbit) Audio - Realtek ALC887 codec - Audio de Alta Definição - 2x/5,1/7,1-channel USB - 4 x USB 2.0 (portas traseiras) - 4 x USB 2.0 (via conectores internos) - 2 x USB 3.0 (portas traseiras) - 2 x USB 3.0 (via conectores internos) Surround, CUDA, DirectX 11, PhysX, SLI - Suporte Protocolo: PCI Express 3.0 - 2 x Saída DVI - 1 x Saída HDMI - 1 x Saída Displayport	NEO	UN	10	1.900,000	19.000,000
65. 7445.002.0001.036 - FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DE REDE - Multímetro - Características: - Com a finalidade de identificar voltagem, corrente (MAH) e temperatura. - Visor LCD - Tensão AC - Tensão DC - Corrente - Resistência - Teste de transistor - Teste de diodos - Teste de continuidade com sinal sonoro - Alimentação: 01 bateria de 9V	GC	UN	3	44.500	133.500
70. 7450.001.0027.001 - GABINETE - Gabinete ATX 4 baías na cor preta, com 02 entradas USB frontais, com Fonte 220W Reais, Versão ATX: 1.3, Fan Cooler: 1 x 8cm, Chave Seletora, Pinagem: 2024 Pinos, 1x ATX 4PIN, 3x HD, 2x Serial ATA, 1x Floppy, com cabo de força.	WISE	UT	30	88,500	2.655,000
98. 7450.001.0006.030 - MONITOR - Monitor LCD LED com Tela de 18.5 Widescreen, Resolução máxima: 1366 x 768, Tempo de resposta: 5ms, Altíssimo Contraste Dinâmico - 50.000.000:1, Tecnologia LED backlight (até 30% de economia de energia em relação a um LCD comum), Ultra Slim Design (apenas 1,29 cm de espessura), i-Menu (controle dos menus pelo mouse), Eco Mode (OCR, Padrão, Tela, Internet, Jogos, Cinema, Esportes), Menu OSD com interface gráfica amigável (como ícones de celular), Certificado EPEAT (produto ecológico, reduz o impacto ambiental)	PHILIPS	UN	50	365,000	18.250,000
121. 7450.001.0019.010 - PEN DRIVE - Pen drive 08 GB - taxas de transferência de dados de até 15MB/seg. para leitura e de até 6MB/seg. para gravação - Garantia de 05 anos.	SANDISK	UN	40	19,900	796,000
122. 7450.001.0019.009 - PEN DRIVE - Pen drive 16 GB - taxas de transferência de dados de até 15MB/seg. para leitura e de até 6MB/seg. para gravação - Garantia de 05 anos.	SANDISK	UN	30	30,500	915,000
123. 7450.001.0019.008 - PEN DRIVE - Pen drive 32 GB - taxas de transferência de dados de até 15MB/seg. para leitura e de até 6MB/seg. para gravação.	SANDISK	UN	10	58,000	580,000
				Total por Grupo:	55.606,50
				Total por Fornecedor:	55.606,50

PATRICIA DA SILVA DE AZEVEDO MEDEIROS	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
152. 7470.009.0001.009 - ROTEADOR - Roteador Wireless N 300 Mbps, Antena: 5 dBi x 2, Faixa de canais: 802.11b: 13; Brasil/América do Sul, 802.11g: 13; Brasil/América do Sul, 802.11n: 13; Brasil/América do Sul, Faixa de frequência: 802.11b: 2.400 GHz a 2.484 GHz / 802.11g: 2.400 GHz a 2.484 GHz / 802.11n (Banda ISM): 2422 MHz a 2452 MHz (largura de banda - 40 MHz), 2400 MHz a 2483.5 MHz (largura de banda - 20 MHz), Segurança: WEP de 64/128/152 bits (b/g), WPA/WPA2, WPA-PSK/WPA2-PSK com TKIP/AES, Taxa de transmissão: 802.11b: 11, 5.5, 2, 1 Mbps por canal com fallback automático / 802.11g: 54, 48, 36, 24, 18, 12, 9, 6 Mbps por canal com fallback automático, Padrões: IEEE802.11b/g/n	INTELBRAS	UN	10	174,900	1.749,000
157. 7450.002.0001.004 - SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS - Software Windows 7 Professional 32 Bits Full Português	MICROSOFT	UT	15	418,000	6.270,000
161. 7450.002.0001.011 - SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS - Windows Professional 7 Brazilian DVD 32/64 bits	MICROSOFT	UN	20	469,950	9.399,000
162. 7450.002.0002.009 - SUÍTE DE APLICATIVOS PARA WINDOWS - FFP OFFICE HOME AND BUSINESS 2010 32-BIT/x64 BRAZILIAN BRAZIL DVD	MICROSOFT	UN	20	559,900	11.198,000
163. 7450.002.0002.005 - SUÍTE DE APLICATIVOS PARA WINDOWS - Software Office Professional 2010 Full Português	MICROSOFT	UT	20	1.019,500	20.390,000
175. 7450.001.0035.001 - UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO SSD - HD-SSD - SSDNow V200 Series SV200S37A/64G 2.5" 64GB SATA III Internal Solid State Drive (SSD) (Stand-alone drive).	SANDISK	UN	10	386,000	3.860,000
				Total por Grupo:	104.633,00
				Total por Fornecedor:	104.633,00
				Total Geral:	650.083,60

Versão: 1.35

Página 17 de 17

DISPENSA DE LICITAÇÃO (D. O. 1690 de 29/08/2013)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e ratifica a Dispensa de Licitação na forma do Art.24, da Lei 8666/93.

Empresa: ADM SAUDE – ASSESSORIA E CONTROLADORIA
Processo: 5962/2013 – Secretaria Municipal de Saude
Objeto: Serviços (custas hospitalares)
Valor: R\$ 16.210,66
Fundamentação: Art.24, IV, da Lei 8666/93

Empresa: TRES RIOS AUTOMOVEIS
Processo: 5521/2013 – Secretaria Municipal de Saude
Objeto: Aquisição de peças e serviços para veículo
Valor: R\$ 623,40
Fundamentação: Art.24, XVII, da Lei 8666/93

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO (D. O. 1690 de 29/08/2013)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e ratifica a Inexigibilidade de Licitação na forma do Art.25, da Lei 8666/93.

Empresa: ALEDICE DA S. AMARAL
Processo: 4419/2013 – Gabinete
Objeto: Serviço de publicação em jornais
Valor: R\$ 7.000,00
Fundamentação: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93.

REGISTRO DE PREÇOS (D. O. 1690 de 29/08/2013)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e ratifica o Registro de Preços na forma do Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3292/2011

Empresa: TRANSDILMAR AUTO POSTO E TRANSPORTE LTDA
Processo: 5492/2013 – Sec. M. S. Publicos
Objeto: Aquisição e serviços de óleos e lubrificação
Valor: R\$ 44.926,00
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3292/2011

Empresa: AUTO POSTO BOM CLIMA LTDA
Processo: 5491/2013 – Sec. M. de S. Publicos
Objeto: Aquisição e serviço de óleos e lubrificantes
Valor: R\$ 26.526,50
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3292/2011

Versão: 1.35

Página 15 de 17



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

PREGÃO 055/2013
DATA DA LICITAÇÃO: 24/07/2013
Nº DA COMPRA: 0279/2013
PROCESSO Nº 000/0003849/2013
DATA: 23/05/2013 FLS.....
Nº DA REQUISIÇÃO: 0366/2013
Nº do Registro: 0019/2013

Sistema de Licitação v-1.35

RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

PATRICIA DA SILVA DE AZEVEDO MEDEIROS	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
30. 5975.001.0003.017 - CANALETA - Spiral Tube 1 polegada na cor preta ou branca.	HELLER MANN	M	500	11,900	5.950,000
80. 7435.001.0001.020 - IMPRESSORAJATO DE TINTA COMUM - Impressora Jato de Tinta Color, Velocidade de impressão preto (rescunho, A4): Até 35 ppm, Velocidade de impressão cor (rescunho, A4): Até 35 ppm, Qualidade de impressão preto (óima): Até 1200 x 1200 dpi, Qualidade de impressão cor (óima): Até 4800 x 1200 dpi, Ciclo de trabalho (mensal, A4): Até 6250 páginas, Velocidade do processador: 132 MHz, Conectividade posterior: 1 Hi-Speed USB 2.0 (Cabo USB vendido separadamente)	HP	UN	10	890,000	8.900,000
84. 7435.001.0006.001 - IMPRESSORAMATRICIAL - Impressora matricial de 80 colunas e 09 agulhas. Imprime até 337 cps. Suporta formulários de até 05 vias (01 original + 04 cópias). Entradas de papel por cima e por trás. Interfaces Paralela, Serial e USB. Buffer de 64 Kb. Voltagem 110v.Cabo Incluído. Garantia 12 meses	EPSON	UT	5	885,000	4.425,000
85. 7435.001.0006.003 - IMPRESSORAMATRICIAL - Impressora matricial, número de colunas 20, 24, 30, 40, 48 e 60. Direção de impressão unidirecional e bidirecional com Velocidade de 2,7 lps e ou 2,7 lps. Conexão via porta serial (RS 232 C) ou paralela (Centronics).	BEMATECH	UT	2	800,000	1.600,000
114. 7410.005.0001.018 - NOTE BOOK - Ultrabook Processador Intel Core i5-2537M (3MB Cache, 1,4GHz chegando até 2,3GHz com Turbo Boost), Chipset Intel HM76, Memória DDR3 de 4GB, HD SATA de 500GB + SSD de 24GB, Tela de 13.3" LED HD 16:9 antirreflexiva, Vídeo Intel HD Graphics, Webcam integrada, Leitor de cartões, Rede wireless 802.11b/g/n, Bluetooth 4.0, Rede Gigabit 10/100/1000, 2x USB 2.0, 1x USB 3.0, 1xHDMI, 1x fone-ou, 1x microfone-in, Teclado em Português-BR, Microsoft Windows 8 64-bit	HP	UN	10	2.290,000	22.900,000
118. 7445.001.0001.004 - PASTA TÉRMICA - Pasta Térmica Branca. 100 gramas, Temperatura de trabalho -40 a 200 °C, Consistência pastosa, Condutividade térmica 2,0 w/mk, Componente básico Silicone alto peso molecular. Exatidão 0,4%.	IMPIASTEC	UN	20	35,000	700,000
125. 6140.001.0005.015 - PILHA- Pilha, tipo alcalina, tamanho AA (pequena), acondicionada em embalagem com 04 unidades.	ELGIN	UN	20	8,000	160,000
126. 6140.001.0005.019 - PILHA- Pilha, tipo alcalina, tamanho AAA (pequena), acondicionada em embalagem com 02 unidades.	ELGIN	UN	20	6,000	120,000
133. 7450.001.0016.017 - PLACAMÃE - Placa mãe para processadores Intel Core i7, processadores Intel Core i5, processadores Intel Core i3, processadores Intel Pentium, processadores Intel Celeron socket LGA1155, Cache L3 varia com o CPU, chipset: Intel® H61 Express, memória 2 x sockets DIMM DDR3 1.5V com suporte até 16GB de memória, Arquitetura memória Dual channel, Suporte para módulos de memória DDR3 1333/1066/800 MHz, Suporte para módulos de memória não-ECC, Gráfica integrada: Integrated Graphics Processor: 1 x porta D-Sub, áudio: 2x/4,5/17,1-canal, Codec Realtek ALC887, Áudio de Alta Definição: LAN: 1 x Realtek 8111F chip (10/100/1000 Mbit), Slots de Expansão: 1 x Slot PCI Express x16, 1 x x16, 2 x slots PCI Express x1 (todos os slots PCI Express estão de acordo com o padrão PCI Express 2.0.), Interface de Armazenamento: Chipset: 4 x conectores SATA 3Gb/s com suporte para até 4 dispositivos SATA 3Gb/s	GIGABYTE	UN	10	199,000	1.990,000
136. 7450.001.0012.007 - PLACAS DE REDE - Placa de Rede PCI Gigabit Ethernet 10/100/1000Mbps	TENDA	UN	10	37,900	379,000
137. 7450.001.0012.013 - PLACAS DE REDE - Placa de rede PCI-E Sem Fio N150 3dBi, Padrão: IEEE 802.11b, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n, Tecnologia de Rádio: IEEE 802.11g / IEEE 802.11n, Multiplexação por Divisão Ortogonal de Frequência (OFDM), IEEE 802.11g: Sequência Direta de Espalhamento do Espectro (DSSS), Faixa de Frequência de LAN Semo Fio: 2412 - 2484 MHz banda ISM (canais 1 - 14), Segurança Criptografia WEP de 64/128-bits WPA-PSK, WPA2-PSK, WPA, WPA2, Faixa de Cobertura: Interior: Até 100 metros (dependendo do ambiente), Exterior: Até 300 metros (dependendo do ambiente), Interface Física: PCI Express Rev. 1.1,	ENCORE	UN	15	67,000	1.005,000

Versão: 1.35

Página 16 de 17

COMUNICADO

PREGÃO 079/2013 – SE

A Prefeitura Municipal de Paty do Alferes torna público que fará realizar licitação, modalidade Pregão Presencial.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS XEROCOPIADORAS

Data e Local: 05 de setembro de 2013, às 10:00 horas, na Sede da Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, à Rua Sebastião de Lacerda, n.º 35 – Centro, nesta cidade.

PREÇO EDITAL: R\$ 10,80 (DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS).

Informações pelo telefone (24) 2485 – 1234, ramal 2205 e retirada do Edital na sala da Divisão de Licitações e Contratos, à Rua Sebastião de Lacerda, 35 - Centro – Paty do Alferes, no horário 12 as 18 horas.

Paty do Alferes, 15 de agosto de 2013.

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DECRETO N.º 3.819 DE 27 DE AGOSTO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.896 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2012.

DECRETA:

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar no orçamento vigente na importância de R\$ 143.000,00 (Cento e quarenta e três mil reais).

FONTE = 000	R\$ 116.000,00	(Ordinários não Vinculados)
032	R\$ 10.000,00	(SUS - Programa Saúde da Família)
033	R\$ 13.000,00	(SUS - Programa Agente Comunitário)
034	R\$ 4.000,00	(SUS - Epidemiologia e Controle de Doença)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAS

PROGRAMA DE TRABALHO:
20.22.00.04.122.4005.2002 – Manutenção da Administração Municipais

ELEMENTO DA DESPESA:		
3.1.90.13.000 – Obrigações Patronais	R\$	16.000,00

SECRETARIA DE FAZENDA

PROGRAMA DE TRABALHO:
20.23.00.04.123.4010.2001 – Manutenção da Unidade

ELEMENTO DA DESPESA:		
3.1.90.13.000 – Obrigações Patronais	R\$	3.000,00

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

PROGRAMA DE TRABALHO:
20.26.00.04.122.4020.2001 – Manutenção da Unidade

ELEMENTO DA DESPESA:		
3.1.90.13.000 – Obrigações Patronais	R\$	24.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROGRAMA DE TRABALHO:
20.29.00.10.301.4028.2053 – Manut. dos Serv. de Agentes Comunitários de Saúde - PACS

ELEMENTO DA DESPESA:		
3.1.90.11.033 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil	R\$	12.100,00
3.3.90.08.033 – Outros Benefícios Assistenciais	R\$	900,00

PROGRAMA DE TRABALHO:
20.29.00.10.301.4031.2049 – Manut. dos Serv. De Médico da Família - PSF

ELEMENTO DA DESPESA:		
3.1.91.13.032 – Contribuição Patronal	R\$	7.500,00
3.3.90.46.032 – Auxílio Alimentação	R\$	2.500,00

PROGRAMA DE TRABALHO:
20.29.00.10.305.4032.2051 – Prevenção e Controle de Doenças epidemiológicas - PPI

ELEMENTO DA DESPESA:		
3.1.91.13.034 – Contribuição Patronal	R\$	4.000,00

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

PROGRAMA DE TRABALHO:
20.31.00.08.243.4038.2057 – Manutenção e Operacionalização do Conselho Tutelar

ELEMENTO DA DESPESA:		
3.3.90.48.000 – Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas	R\$	12.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROGRAMA DE TRABALHO:
20.32.00.08.244.4043.2104 – Piso Básico Fixo - PBF

ELEMENTO DA DESPESA:		
3.1.90.04.000 – Contratação por Tempo Determinado	R\$	8.000,00

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, HABITAÇÃO E DIREITOS HUMANOS

PROGRAMA DE TRABALHO:
20.35.00.08.122.4057.2001 – Manutenção da Unidade

ELEMENTO DA DESPESA:		
3.1.90.04.000 – Contratação por Tempo Determinado	R\$	40.700,00
3.3.90.46.000 – Auxílio Alimentação	R\$	2.300,00

SECRETARIA DE SAÚDE

PROGRAMA DE TRABALHO:
20.41.00.10.122.4064.2001 – Manutenção da Unidade

ELEMENTO DA DESPESA:		
3.1.90.04.000 – Contratação por Tempo Determinado	R\$	10.000,00

2º - Os recursos para atender a presente suplementação são oriundos das anulações parciais dos Programas de Trabalho, conforme inciso III, do artigo 43, da Lei nº 4.320, de 17/03/64.

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

PROGRAMA DE TRABALHO:
20.26.00.04.122.4020.2001 – Manutenção da Unidade

ELEMENTO DA DESPESA:		
3.1.90.11.000 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil	R\$	106.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROGRAMA DE TRABALHO:
20.29.00.10.301.4028.2053 – Manut. dos Serv. de agentes comunitários de Saúde - PACS

ELEMENTO DA DESPESA:		
3.3.90.46.033 – Auxílio Alimentação	R\$	13.000,00

PROGRAMA DE TRABALHO:
20.29.00.10.301.4031.2049 – Manut. dos Serv. De Médico da Família - PSF

ELEMENTO DA DESPESA:		
3.1.90.11.032 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil	R\$	10.000,00

PROGRAMA DE TRABALHO:
20.29.00.10.305.4032.2051 – Prevenção e Controle de Doenças epidemiológicas - PPI

ELEMENTO DA DESPESA:		
3.1.90.04.034 – Contratação por Tempo Determinado	R\$	4.000,00

SECRETARIA DE SAÚDE

PROGRAMA DE TRABALHO:
20.41.00.10.122.4064.2001 – Manutenção da Unidade

ELEMENTO DA DESPESA:		
3.1.90.11.000 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil	R\$	10.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 27 de agosto de 2013.

RACHID ELMOR
Prefeito Municipal

1. HOMOLOGO O RESULTADO DO SRP PREGÃO PRESENCIAL N.º 51/2013 (SMSPL), FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1853/2013, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO, MÁQUINAS PESADAS, TRATOR DE ESTEIRA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE REBOQUE, PELAS EMPRESAS VENCEDORAS:

- JD ARAÚJO TERRAPLENAGEM LTDA ME, COM OS ITENS 06,07 E 08, NO VALOR TOTAL DE R\$ 289.100,00 (DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL E CEM REAIS);
- TERPLAN LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI ME, COM OS ITENS 01, 02, 03, 04 E 05, NO VALOR TOTAL DE R\$ 477.700,00 (QUATROCENTOS E SETENTA E SETE MIL E SETECENTOS REAIS).

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 766.800,00 (SETECENTOS E SESSENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS).

Paty do Alferes, 29 de agosto de 2013.

RACHID ELMOR
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1213/2013 - G.P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. nº 152 inciso IX da Lei Municipal nº 1519/2008 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Paty do Alferes;

CONSIDERANDO o contido no art. nº 179 e seus parágrafos, da Lei Municipal nº 1519/2008 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Paty do Alferes;

CONSIDERANDO o contido no Processo nº 5660/2013 de 05/08/2013;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder **LICENÇA PRÊMIO POR 60 (SESSENTA) DIAS** ao servidor **JORGE HENRIQUE FERREIRA DA SILVA**, matrícula nº 1123/01, AUX. DE OBRAS E SERV. PÚBLICO A. Lotado na SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Art. 2º - Esta Portaria produz seus efeitos a partir de 02/09/2013 à 31/10/2013, revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 28 de agosto de 2013.

RACHID ELMOR
PREFEITO MUNICIPAL

